
REGISTRO GENERALE N. 2639 del 30/12/2024

CITTÀ DI FRANCAVILLA AL MARE
SETTORE I

DETERMINAZIONE N. 1045 DEL 30/12/2024
PROPOSTA N. 3324 DEL 30/12/2024

OGGETTO: Indizione bando di concorso, per titoli ed esami, finalizzato all’ass. a tempo ind. e parziale
al 66,66% di n. 3 unità di personale, prof. “Assistenti Sociali” – Area dei Funzionari ed
Elevata Qualificazione, fatta salva la riserva FF.AA

IL DIRIGENTE
Visti:
- il  Decreto del Sindaco n. 16 del 20.07.2022, il sottoscritto Dott.  Stefano Di Pangrazio è stato
nominato Dirigente del I Settore del Comune di Francavilla al Mare per la durata di anni tre;
- il  Decreto del Sindaco n. 6 del 14.03.2023 con cui, a seguito dell’adozione del nuovo assetto
organizzativo dell’Ente (di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 70/2023) è stato conferito al
Dott. Stefano Di Pangrazio, l’incarico di direzione del Settore I,  Attività finanziarie - Personale-
Politiche  Sociali del  Comune di  Francavilla  al  Mare fino  alla  scadenza  del  rapporto  di  lavoro
individuata dal Decreto Sindacale n. 16 del 20.07.2022;

Richiamate:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 30.03.2023 con la quale è stato approvato il nuovo
sistema di classificazione professionale e dell’inquadramento;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 31.01.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato “Il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Art.  6,  D.L. n.  80/2021 – 2024/2026” e
ss.mm.ii.;
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 28.11.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
“Documento Unico di Programmazione degli esercizi 2024/2026”;
-la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  22.12.2023,  esecutiva,  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026”;
-la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 23.01.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato “il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 – Approvazione delle dotazioni finanziarie”;
-la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  30.04.2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell'art.  227 del d.  lgs
267/2000 e dell'art. 11 del D. Lgs. n.118/2011”;
-la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  24.10.2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio Consolidato 2023”;
-la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  51  del  12/09/2024, esecutiva,  avente  ad  oggetto
“Approvazione Documento Unico di Programmazione - DUP 2025-2027”; -la Delibera di Consiglio
Comunale  n.  78  del  27/12/2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  Nota  di
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2025-2027”;
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  79  del  27/12/2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027”; 

Richiamate: 

- la Delibera di Giunta comunale n. 288 in data 8/11/2022 con la quale è stato approvato il Piano
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022/2024 e ss.mm.ii;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2639 del 30/12/2024



- la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 31.01.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato “Il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Art. 6, D.L. n. 80/2021 – 2024/2026”;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 04.06.2024, esecutiva, con la quale è stata approvata la
“Modifica  di  P.I.A.O  -  Sezione  3:  “Organizzazione  e  capitale  umano”,  punto  3.3.6  “Piano
occupazionale 2024/2026” e Sezione 3, parte 3.3.7 disciplinante la “Programmazione assunzione
con forme flessibili di lavoro triennio 2024/2026”;

-la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  173  del  13.06.2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto:
“Aggiornamento  Sezione  2,  Valore  Pubblico,  Performance  e  Anticorruzione  -  Sottosezione  2.3
Rischi Corruttivi e Trasparenza P.I.A.O. 2024/2026”;

-la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.197  dell’11/07/2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto:
“Aggiornamento e  modifica della  Sottosezione 2.2 "Performance e della  sottosezione 3.3.piano
triennale dei fabbisogni" del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (P.I.A.O) 2024/2026”;

-la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.284  del  17/10/2024,  esecutiva,  avente  ad  oggetto:
“Aggiornamento e modifica del P.I.A.O. - Sezione 3: “Organizzazione e Capitale Umano”, punto
3.3.6 “Piano occupazionale 2024/2026” e punto 3.3.7 “Programmazione assunzione con forme
flessibili di lavoro triennio 2024/2026”;

Atteso che negli  atti  di  programmazione del Fabbisogno di Personale sopra richiamati  è stato
previsto, tra gli altri, l’espletamento di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.
3 posti a tempo indeterminato e parziale al 66,66% di Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo
professionale “Assistenti Sociali”, presso il Settore I -  Attività Finanziarie, Personale e Politiche
Sociali,  fatta salva la riserva a favore delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n.
66/2010;

Visto che:
-  il  presente concorso dà luogo alla riserva prevista dall’art.  1014 e dall’art.  678 del D.Lgs. n.
66/2010, per una unità (tale riserva è stata generata da un cumulo di frazioni derivanti dalla frazione
dello 0,5% originata da altra procedura concorsuale indetta con determina n. 2359 del 29/12/2022 e
dalla frazione dello 0,9% originata dalla presente procedura);
- dal presente concorso residua, altresì, una frazione pari a 0,4%, che si cumulerà con le frazioni
generate nei successivi concorsi banditi da questa Amministrazione. In assenza di candidati idonei
riservatari, il posto sarà coperto seguendo l’ordine della graduatoria di merito.

Dato atto che è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs.
n.165/2001, con nota prot. n. 47014 in data 8.11.2024 e che la stessa ha avuto esito negativo;

Dato atto che, in virtù della disposizione di cui all’art. 3 comma 8 della L. 56 del 19.06.2019, come
modificata dall’ art.1, co.14-ter) del D.L. n.80/2021 conv. in L. n. 113/2021 l’obbligo di attivare la
procedura della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 è temporaneamente
sospeso fino al 31 dicembre 2024 e che, pertanto, la stessa non è stata attivata per ridurre i tempi di
accesso all’impiego;

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai
concorrenti  interessati  per  presentare  domanda  e  per  consentire  l’espletamento  della  relativa
selezione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2639 del 30/12/2024



Ritenuto  di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si
provvederà con separato atto alla nomina della Commissione esaminatrice;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011; ;
- il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 487/1994e ss.mm.ii.;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale per l’accesso agli impieghi e disciplina delle procedure selettive.

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

di considerare le premesse integralmente riportate nel presente dispositivo.

1) di approvare il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione a tempo
indeterminato  e  parziale  al  66,66% di  n.  3  unità  di  personale,  Area  dei  Funzionari  ed Elevata
Qualificazione, profilo professionale “Assistenti Sociali”, presso il Settore I - Attività Finanziarie,
Personale e Politiche Sociali, fatta salva la riserva a favore delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e
678 del D.Lgs. n. 66/2010; 
2)  di  dare  atto che  il  bando  di  concorso  verrà  pubblicato  sull’Albo  pretorio  del  Comune  di
Francavilla al Mare e sul sito web istituzionale - sezione Amministrazione trasparente - Bandi di
concorso; 

3) di disporre che l’estratto del bando sia pubblicato sul portale InPA – Portale del Reclutamento; 
4)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
5) di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  come  successivamente  modificata,  il
responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore I Dott. Stefano Di Pangrazio;
6) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, in capo al
sottoscritto Dirigente ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

7) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Francavilla al Mare
nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
   Dott. Stefano Di Pangrazio 

________________________________________________________________________________
_______

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in
ordine alla proposta n.ro 3324 del 30/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  DI PANGRAZIO STEFANO in data 30/12/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2639 del 30/12/2024



________________________________________________________________________________
_______

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente, a norma dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 in ordine esclusivamente alla
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  proposta  n.ro  3324  del  30/12/2024
esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente   DI PANGRAZIO STEFANO il 30/12/2024.

________________________________________________________________________________
_______

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3850 

Il  30/12/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2639 del 30/12/2024 con oggetto:
Indizione bando di concorso, per titoli ed esami, finalizzato all’ass. a tempo ind. e parziale al 66,66%
di n. 3 unità di personale, prof. “Assistenti Sociali” – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione,
fatta salva la riserva FF.AA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI PANGRAZIO STEFANO il 30/12/2024.1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2639 del 30/12/2024


